令和３年９月３日

第５学年保護者 各位

富山市第３区域小学校長会

会 長  林 美千世

富山市立堀川小学校

校 長  中井 明彦

富山市第３区域小学校連合音楽会の中止について（ご案内）

初秋の候 保護者の皆様には、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また、日頃より、

本校の教育活動に温かいご理解とご支援を賜り、心からお礼申し上げます。

 さて、１０月１日（金）に富山市オーバードホールで開催を予定していました「富山市第３区域

小学校連合音楽会」を中止いたします。富山市第３区域小学校では、「音楽の表現力や鑑賞力の向上

を図り、豊かな感性を育む」「他校の児童の発表を聴き合い、音楽会のマナーを学んだり親睦深めた

りする」ことを目的とし、開催を目指してきました。しかし、新型コロナウイルス感染症の急激な

拡大により富山県の警戒レベルが「ステージ３」に引上げられ、富山市には、「まん延防止等重点措

置」が適用されている現状から、子どもたちの安全を十分に保障しながら音楽会に向けての歌唱等

の練習が行えないこと、バス移動や会場における感染リスクが高いこと等を総合的に考え、中止と

いたしました。

 出演を楽しみにしていた子どもたちにとっては、オーバードホールのステージに立ち、表現する

機会が失われることになり、誠に心苦しく思いますが、児童の安全確保を最優先に考え決定いたし

ました。

 学校においても、子どもたちが新しい目標を掲げ前向きに取り組んでいけるようこの後の教育活

動を工夫してまいります。何卒ご理解、ご協力の程、よろしくお願いいたします。